[image: image1.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE LUZERNA

Av. 16 de fevereiro, 151, Centro, Luzerna

www.luzerna.sc.gov.br – 49 3551 4700

1º TERMO ADITIVO

TERMO DE COLABORAÇÃO nº 002/2018 - PML

INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO nº 002/2018 - PML

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 003/2018 - PML

Aos 02 (dois) dias do mês de janeiro do ano de 2019, presentes de um lado, o MUNICÍPIO DE LUZERNA/SC, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.613.428/0001-72, com sede administrativa na Avenida 16 de Fevereiro, 151, em Luzerna/SC e a SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE GOVERNO E GESTÃO, neste ato representado por seu Secretário Sr. JULIANO SCHNEIDER, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF/MF nº 005.113.009-21 e portador da cédula de identidade RG nº 3.620.6130, denominado ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL e a ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E AMIGOS DOS AUTISTAS - AMA, pessoa jurídica de direito privado, entidade beneficente sem fins lucrativos, inscrita sob o CNPJ nº 11.408.672/0001-57, situada na Rua Barão de Itapetininga, 316, Centro, Campos Novos/SC, neste ato representado por seu Presidente Senhor CLAUDEMIR DURLI, brasileiro, portador do RG nº 1.074.805 e inscrito no CPF/MF sob o nº 614.961.209-06, denominada OSC, nos termos da Lei n° 13.019, de 31 de julho de 2014 e suas alterações posteriores, bem como do Decreto nº 2360 de 02 de maio de 2017 e da Lei nº 1624 de 11 de dezembro de 2018, resolvem celebrar a presente PRORROGAÇÃO DO TERMO DE PARCERIA, mediante as seguintes cláusulas e condições:
CLÁUSULA PRIMEIRA

DO OBJETO

O presente termo possui como objeto a conjugação de esforços entre as partes, para repasse financeiro com vistas a disponibilizar aos alunos autistas integrantes da rede de ensino municipal de Luzerna/SC um atendimento educacional especializado para que tenham uma melhor qualidade de vida e a sua independência, adotando propostas de ensino com conteúdo sistematizado, utilizando métodos, técnicas e materiais.
Paragrafo único. A prorrogação da Parceria firmada será executada nos termos do Plano de Trabalho.

CLÁUSULA SEGUNDA
DA PRORROGAÇÃO
O presente Termo Aditivo tem por objeto, com a concordância das partes, sem reajuste, prorrogar o prazo de vigência do Termo de Colaboração até 31 de dezembro de 2019, nos termos da Lei 13.019/04.
CLÁUSULA TERCEIRA
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas provenientes da prorrogação da parceria correrão a conta da dotação orçamentária existente na ação: 07.001.12.367.703.2722-Atendimento aos deficientes físicos e mentais.

CLÁUSULA QUARTA
DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas e condições firmadas no Termo de Colaboração permanecem inalteradas.
E, por estarem assim de pleno acordo, assinam este instrumento em 02 (duas) vias de igual teor, na presença das testemunhas abaixo, de tudo inteiradas.

Luzerna/SC, 02 de janeiro de 2019.

JULIANO SCHNEIDER

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE GOVERNO E GESTÃO

CLAUDEMIR DURLI

Presidente da Entidade

ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E AMIGOS DOS AUTISTAS - AMA

TESTEMUNHAS:

1. --------------------------------------------

2. -------------------------------------------
Nome:

Nome:

CPF:

CPF:
Página 1 de 2

[image: image1.png]_1544252996.psd